
 

D.R. n. 2311/2025 
Prot. n. 0114743 

del 29.07.2025 
 

 “ProMOting innoVation capacity IN the hiGher Education System of Argentina and ITalia through an 

Action scheme for the MobiLIty And cooperation of UNiversity StudeNts and ProfESsorS - MOVING 

ITALIANNESS” - Codice Progetto TNE23-00080 CUP F31I24000320006 

APPROVAZIONE ATTI 

PROCEDURA DI ATTRIBUZIONE DI N.20 CONTRIBUTI PER MOBILITA’ INTERNAZIONALE PER 

STAFF DOCENTE E RICERCATORE IN ENTRATA DALLE ISTITUZIONI ARGENTINE ASSOCIATE 

NEL QUADRO DEL BANDO D.R. N. 1953/2025 PROT. N. 0089569 DEL 25.06.2025 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il bando di selezione per la formazione di una graduatoria di idoneità per mobilità internazionale 

per staff docente e ricercatore in entrata dalle istituzioni estere argentine associate per i 

dipartimenti di Architettura e Progetto, Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza, 

Sanità pubblica e Malattie infettive, Scienze Politiche, Scienze Statistiche e Storia Disegno e 

Restauro dell’Architettura, emanato con D.R. n. 1953/2025 - prot. n. 0089569 del 25.06.2025; 

VISTO il D.R. n. 2134/2025 prot. n. 0101917 del 15.07.2025, con cui è stata nominata la Commissione 

di selezione; 

VISTO il verbale del 29.07.2025 contenente l’identificazione dei vincitori del bando e la relativa 

graduatoria di merito per i progetti di competenza dei dipartimenti di Architettura e Progetto, 

Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza, Sanità pubblica e Malattie infettive, 

Scienze Politiche, Scienze Statistiche e Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura; 

VERIFICATA la validità degli atti, 

 

DECRETA 

- l’approvazione, in via definitiva, degli atti relativi alla procedura per l’attribuzione, nel quadro del 

progetto TNE PNRR “Moving Italianness”, dei contributi per mobilità internazionale per n.19 unità di 

staff docente e ricercatore in entrata dalle istituzioni estere argentine associate al progetto per i 

dipartimenti di Architettura e Progetto, Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza, 

Sanità pubblica e Malattie infettive, Scienze Politiche, Scienze Statistiche e Storia Disegno e 

Restauro dell’Architettura, bandita in data 25.06.2025 con D.R. n. 1953/2025, prot. n. 0089569 e la 

relativa graduatoria di merito: 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Candidato Incarico Progetto / Profilo  Dipartimento Totale Risultato 

Giusiano Gustavo Emilio Professore 
Micologia medica sul 
patrimonio culturale 

Sanità pub. e Malattie Inf. 100 Vincitore 

Marchionni Franco Ricercatore 
Recupero e valorizz. 

dell’architettura 
Architettura e Progetto 100 Vincitore 

Russo Cintia Nelly Ricercatrice  
Migrazione come 

trasmissione dei saperi 
MEMOTEF 98 Vincitrice 

Dinca Maria Veronica Professore 
Recupero e valorizz. 

dell’architettura 
Architettura e Progetto 95 Vincitrice 

Campos Carlos Daniel Professore 
Modellazione delle 
informazioni edilizie 

DSDRA 90 Vincitore 

Gutti Patricia Noemi Ricercatrice  
Migrazione come 

trasmissione dei saperi 
MEMOTEF 90 Vincitrice 

Lauria Daniela Professore 
Politiche e pratiche 

linguistico-comunicative  
Scienze Politiche 90 Vincitore 

López García María Professore 
Politiche e pratiche 

linguistico-comunicative  
Scienze Politiche 89 Vincitore 

Delucchi Maria Dolores 
Professores

sa 
Modellazione delle 
informazioni edilizie  DSDRA 88 Vincitrice 

Noriega Hernán Anibal Professore 
Modellazione delle 
informazioni edilizie  DSDRA 88 Vincitore 

Caride Horacio Eduardo Professore 
L'influenza 

dell'architettura italiana DSDRA 85 Vincitore 

Vasta Marina Celeste 
Professore 
Associato 

L'influenza 
dell'architettura italiana DSDRA 85 Vincitrice 

Feldman Ana Nora Professore Statistiche di genere Scienze Statistiche 84 Vincitrice 

Poggio Julieta Perrotti Ricercatrice 
L'influenza 

dell'architettura italiana DSDRA 83 Vincitrice 

Ruiz Diaz Matias Ariel  
Professore 
Associato 

L'influenza 
dell'architettura italiana DSDRA 83 Vincitore 

Carlis María Fabiana Professore Statistiche di genere  Scienze Statistiche 82 Vincitrice 

Addesso Juan Patricio Professore 
Studi preliminari per 

strutture mobili gallegg. 
Architettura e Progetto 75 Vincitore 

Galarza Fabrizio Andres Professore 
Studi preliminari per 

strutture mobili gallegg. 
Architettura e Progetto 75 Vincitore 

 

La graduatoria rimarrà efficace fino alla conclusione del progetto prevista per il 31.03.2026. 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella domanda di partecipazione. 

 

FIRMATO 

LA RETTRICE 


